
УТВЕРЖДАЮ 
Глава администрации 
Кансщ^района 

Куприянов 

от « 20 ^ г. № 

УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖ1 ГНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ 

«Чечеульская средняя 

общеобразов ательная школа » 
( новш редакция) 

ч 
\ 

1011 год 



общего отдела 

I 



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ 

(Красноярскстат) 
660010 г. Красноярск, проспект им. газеты 

«Красноярский рабочий», 15*-а 
Тел. (8-391) 201-07-22 

E-mail: enterprise@starts.krs.rj 
ОКПО 02345134 ОГРН 1052464002645 

И Н Н / К П П 2464059657/246401001 

Справка «Об идентификационных кодах 
по Общероссийским классификаторам» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Чечеульская средняя общеобразовательная 
школа» 

15.12.2009 № 19-40/217 

Красноярскстат подтверждает наличие в составе Статистического регистра хозяйствующих субъектов 
юридического лица: 

М у н и ц и п а л ь н о е бюджетное общео? разовательное учреждение «Чечеульская средняя 
общеобразовательная школа» 

и его идентификацию по Общероссийским классификаторам 

Коды: ОКПО - 50324080 ОКОГУ- 49007 ОКАТО- 04221840001 

ОКТМО- 04621440 ОКФС - 14 ОКОПФ - 72 

ОКВЭД -2001 - 80.21 *) 

Адрес: 663630, Красноярский край, Канский район, с. Чечеул, ул. Садовая, д. 1 

Телефон: 78-1-75 Телефакс: 

Электронная почта: 

Щ т 

Исполнитель: Телефон: 201-00-75 

ДАННЫЕ ГОСУДА; СТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ 
Орган государственной регистрации: 

Межрайонная инспекция ФНС России №8 по Кра* юярскому краю 

Номер записи в государственном реестре: 2092450031683 . Дата регистрации: 25.11.2009 

*) Дополнительные коды ОКВЭД приведены в Приложении к справке 

mailto:enterprise@starts.krs.rj


7 

П Р И Л О Ж Е Н И Е 
к справке "Об идентификационных кодах 
по Общероссийским классификаторам" 

N 19-40/217 
от 15.12.2009 

Расшифровка кодов ОК ТЭИ: 

1 Общероссийский классификатор предприятий и организаций (ОКПО) -
50324080 

2 Общероссийский классификатор объектов административно - территориального деления (ОКАТО) -
04221840001 - Красноярский край, Канский район, Чечеульский сс, с Чечеул 

3 Общероссийский классификатор территорий муниципальных образований (ОКТМО) -
04621440 - Муниципальные образования Красноярского края Канский муниципальный район Чечеульский 
сельсовет 

4 Общероссийский классификатор органов государственной власти и управления (ОКОГУ) -
49007 - Муниципальные организации 

5 Общероссийский классификатор видов экономической деятельности (ОКВЭД-2001) -
80.21 - Основное общее и среднее (полное) общее образование 
60.23 - Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта 

6 Общероссийский классификатор форм собственности (ОКФС) -
14 - Муниципальная собственность 

7 Общероссийский классификатор организационно правовых форм (ОКОПФ) -
72 - Бюджетные учреждения 

Исполнитель: / * / Телефон: 201-00-75 



Форма № 

Федеральная налоговая служба 

С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О | 
о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц 

Т. - * • • / . 4,V v.- \ ДИ-" > • 'Щ 
Настоящим подтверждается, что в соответствии с Федеральным законол 

«О государственной регистрации юридических лиц» в единый государственный реесТ 
юридических лиц внесена запись о государственной регистрации изменений, вносимы 

Межрайонная инс. по Красноярскому краю 

Должность уполномоченного 
лица регистрирующего органа-

. . . . .... . . V,. 

заместитель1 начальника инспекции 4 v 
Чсрнавина Татьяна Анатольев if i 

(подпись, Ф И О.) 

серия 24 N 



МИНФИН РОССИИ 

УПРАВЛЕНИЕ ФНС РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ 
КРАЮ 

МЕЖРАЙОННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ № 8 ПО « 

КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ 
(Межрайонная ИФНС России № 8 по Красноярскому 

краю) 

40 лет Октября ул, 60, строение 21, Канск г, 
Красноярский край, 663604 

Телефон: 3-9243; Телефакс: 3-92-29; 
E-mail: i2450@m50.r24.nalog.ru 

26.11.2009 № 1350892 

Форма № 1-3-Учет 

дб 5 в Vx^t^Z д-
л Уииуи, fofdtv* / 

На № 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ РОССИЙСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ В НАЛОГОВОМ 

ОРГАНЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чечеульская средняя 
общеобразовательная школа" 

ОГРН 1 0 3 2 4 0 1 1 9 3 2 1 9 
состоит на учете по месту своего нахождения в 

Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по 
Красноярскому краю 2 4 5 0 

2 | 4 | S i G i 0 l l l 4 ! 9 i 5 l 2 l / ! 2 | 4 1 5 I о ! о ! 1 ! о ! о ! 1 ИНН/КПП 
поставлена на учет 09.07.2009 г. 
на основании сведений 
Отдел ГИБДД, г. Канска ИНН: 2450020530 КПП: 245003005 

содержащихся в Сведения о регистрации транспортных средств (в том числе 
морских, речных и воздушных транспортных средств), № от 07.07.2009г. 

по основаниям, предусмотренным Налоговым кодексом Российской Федерации: 
по месту нахождения транспортных средств, идрес: 643,663630,КРАСНОЯРСКИЙ 
КРАЙ,КАНСКИЙ Р-Н„ЧЕЧЕУЛ С,Садовая ул,1„ 

в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по 
Красноярскому краю 

21415101 

присвоен КПП 2 4 5 0 1 6 0 0 1 

З а м . н я ч а л ь н н к я и н с п е к ц в н Ч е р е п а н о в а С.Г". 

mailto:i2450@m50.r24.nalog.ru


С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О 
о государственной регистрации (перерегистрации) 

предприятия 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Чечеульская средняя общеобразовательная школа» 

(полное наименование предприятия) 

Форма собственности: муниципальная 

УЧРЕДИТЕЛЬ-Администрация Кансзсого района 

КОДЫ: ОКПО - 50324080 ОКОГУ-23280 ОКАТО - 04221840001 
ОКОНХ- 92310 
ОКФС-14 ОКОПФ - 81 

Муниципальное учреждение образования Чечеульская школа 3 ступени 
зарегистрирована Администрацией Канского района 05.01 1995 шла 
Постаношкнием № 1/1. изменения в наименовании учреждения 
зарегистрированы 31.01.2002 года за № 3. 

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ НОМЕР: 218-68 

ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС: 663630 Российская Федерация Красноярский 
край Канский район с. Чечеул ул Садовая 1 

Основные киды деятельности: 

- Образовательная деятельность; 

Дата выдачи: «01» февраля 2002 года 



Федеральная налоговая служба 
• - - .-г -—--—•-•• —— —,— 

О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ РОССИЙСКОЙ ОРГ АНИЗАЦИИ В НАЛОГОВОМ 
ОРГАНЕ ПО МЕСТУ НАХОЖДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(полное наименование в содл 

ОГРН 
поставлена на учет в 
Налогового кодекса! 

в налоговом органе 
Федеральной нало] 

•noeai 

серия 24 N005149171 

Форма № 1-1-Учет 

Настоящее свидетельство подтверждает, что российская организация 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чечеульская средняя 

общеобразовательная школа" -л» •:.•'•„ • VV : ' 
льными документами) 

швш^А 

и ей присвоен 

ИНН/КПП 

Свидетельство подлежит замене в я приведенных в нем сведении. 

Зам. начальника инспекции 



Форма № 

ютовая служба 

о внесении записи в Единый государственный реесгр юридических лиц 
. - г-.: <;... .- . . - •• ' > > 

Настоящим подтверждается, что в соответствии с Федеральным законом 
«О государственной регистрации юридических лиц» в единый государственный реестр 
юридических лиц внесена запись о государственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы юридического лица 

Муниципальное бюджетное .нос учреждение "Чечеульская средняя 
иая ШКОЙЙ1 ' • 

(полное наименова] ЕоАо-правовой формы) 

Основной государствен!) 

марта 
(месяц прописью) 

[нны!̂  регистрационным номером 

Межрайонная инспекция Федерально1 "службы №8 по Красноярскому краю 

Чернавина Татьяна Анатольевна заместитель начальника инспекции 

(подпись, Ф.И.О.) 

серия 24 N005151633 



А К Т 

« 3> » августа 2015 г. Канский район 
* 

Специальной проверки автомобильной дороги автобусных маршрутов перевозки детей 
на участках: п. Краснополянск - с. Чечеул (15 км), д. Новый Путь - с. Чечеул (12 км), п. 
Зеленый Луг - с. Чечеул (7 км) 

Комиссия в составе: 
Председатель: Руководитель администрации Канского района В.М. Гапоненко 
Члены комиссии; 

Начальник ООПиБДДГПКК «Канское ПАТП» А.В. Щенов 
Старший госинспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Канский» 
капитан полиции Д. С. Собенников 
Инженер МКУ «УС ЖКХ и ООПС» администрации Канского района 
Гарновский В. А. 
Начальник ПТО Канского филиала №2 ГП «Край ДЭО» С.К Охримович 

Руководствуясь требованиями: приказ № 196-ФЗ от 10.12.1995 г. «О безопасности 
дорожного движения» Минтранса РФ, ГОСТ Р. 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. 
Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения БДД», 
«Требования к автомобильным дорогам с регулярным автобусным сообщением», утв. Приказом 
ФДС РФ от 19.01.1999г. № 10, СН и П. 20701-89 «Градостроительство, планировка городских и 
сельских поселений» 

Произвела обследование автомобильной дороги (улицы) 
п. Краснополянск - с. Чечеул, д. Новый Путь - с. Чечеул, п. Зеленый Луг - с. Чечеул 

Заказчик: Администрация Канского района 

Подрядчик: (эксплуатирующая организация, юридическое лицо) 
Канский Филиал № 2 ГП КРАЙ ДЭО, Чечеульский сельсовет 

Территория обслуживания: Канский район 

Свидетельство СРО № 0007.01-2009-2454013463-С-017 от 25.10.2011 г. 

Установлено: 

№ 
п/п 

Адрес 
(км, № дома) 

Недостатки Примечание 

с. Зеленый Луг 
1 автобусная 

остановка 
отсутствует посадочная площадка, 
дорожные знаки 5.16 ПДД РФ 

а/д п. Новый путь - п. Зеленый Луг 
Многочисленный трещины . в 
асфальтобетоном покрытии. 



с. Новый Путь 
2 Требуется ремонт подъездных путей. 

Восстановить дислокацию дор. знаков 5.16-
2 шт., оборудовать остановочный павильон 

с. Чечеул 
3 

МБОУ Чечеульская 
СОШ 

Отсутствует двусторонний дорожный знак 
5.16, 1.23 «Дети» - 2 шт. совместно с 8.2.1 
«Зона действия», 3.24 «Ограничение 
максимальной скорости», 

• с. Краснополянск 
4 Автобусная 

остановка 

Отсутствует посадочная плита, 
разворотное кольцо, дорожные знаки 5.16 
ПДД РФ 

Выводы комиссии: 
в соответствии с п. 4.2 Положения «Об обеспечении безопасности перевозок 
пассажиров автобусами» и п. 2.1.2 Требований: к автомобильным дорогам с. 
регулярным автобусным сообщением, осуществление перевозок обучающихся 
возможно при условии соблюдения скоростного режима с устранением выявленных 
недостатков, отраженных в акте в процессе эксплуатации автобусного маршрута 
эксплуатирующими организациями. 

Особое мнение членов комиссии: 

« 



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.07.2015 г. Канск № 375 -пг 

Об организации подвоза обучающихся 
к образовательным организациям 
Канского района в 2015-2016 учебном году 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 
17.12.2013 № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки 
групп детей автобусами», Законом Красноярского края от 09.12.2010 
№ 11-5424 «О транспортном обслуживании населения и некоторых вопросах 
обеспечения безопасности дорожного движения в Красноярском крае», 
Методическими рекомендациями об организации перевозок обучающихся в 
образовательные организации от 29.07.2014 № 08-988, в целях усиления 
контроля за осуществлением перевозок обучающихся по специальным 
школьным автобусным маршрутам, руководствуясь ст. 38, 40 Устава 
Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Организовать подвоз обучающихся к образовательным 
организациям, расположенным на территории Канского района в 
соответствии с приложением № 1. 

2. Организовать подвоз обучающихся за счет средств бюджета 
соответствующих уровней с привлечением специально оборудованных для 
перевозки детей муниципальных транспортных средств, находящихся 
на балансе образовательных организаций. 

3. Рекомендовать главам поселений обратить внимание на 
необходимость обеспечения надлежащего содержания, своевременной 
очистки от снежных заносов автодорог, по которым осуществляется 
подвоз обучающихся к образовательным организациям. 

4. Руководителю муниципального казённого учреждения «Управление 
образования администрации Канского района» О.С. Поповой: 

4.1. Организовать постоянный контроль за организацией подвоза 
обучающихся к образовательным организациям; 

2 



4.2. Обязать руководителей образовательных организаций привести 
паспорта специальных школьных автобусных маршрутов и остановки в 
местах посадки и высадки обучающихся в соответствии с 
требованиями правил перевозки. 

5. Признать утратившими силу: 
5.1. Постановление администрации Канского района от 28.08.2014 

№ 644-пг «Об организации подвоза обучающихся к образовательным 
организациям Канского района в 2014-2015 учебном году»; 

5.2. Постановление администрации Канского района от 02.02.2015 
№ 68-пг «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Канского района от 28.08.2014 № 644-пг «Об организации 
подвоза обучающихся к образовательным организациям Канского района в 
2014-2015 учебном году». 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации Канского района по социальным 
вопросам и защите прав человека Гусеву Е.А. 

7. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2015 года. 

Временно исполняющий обязанности 
руководителя администрации 
Канского района Т.Ю. Бородина 

2 


